
 

   1/3  
                     
Vyřizuje: Mgr. Ing. Lucie Mičánková, DiS., referent OPV, tel. 532 231 014, micankova.lucie@fnbrno.cz 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
V Brně dne 11.12.2025 
 
 
Naše zn.: 2025/117817/FNBrno- 14.7 – Ko/Mc 
Vaše zn.:  

Veřejná zakázka – Zdravotnický materiál pro přípravu parenterální výživy s výpůjčkou přístroje 
pro směšování 

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 9. 12. 2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, týkající se veřejné 
zakázky s názvem Zdravotnický materiál pro přípravu parenterální výživy s výpůjčkou přístroje pro 
směšování, ke které sděluje následující: 
 
Dotaz 1): 
 
Žádáme zadavatele, aby v Rámcové kupní smlouvě upravil čl. IV odst. 2 ve znění: „Prodávající je 
povinen dodat Zboží dle Objednávky do 2 pracovních dnů od jejího doručení Prodávajícímu, ledaže si 
smluvní strany dohodly rozvozový plán. Pokud byla Objednávka doručena Prodávajícímu později než 
ve 12:00 hodin, považuje se za doručenou Prodávajícímu až v 8:00 hodin následujícího pracovního 
dne. V případě, že si smluvní strany dohodly rozvozový plán, je Prodávající povinen Zboží dodat po 
doručení Objednávky nejbližším následujícím rozvozem dle tohoto rozvozového plánu. Zboží však vždy 
musí být dodáno v pracovních dnech v době od 6:00 hodin do 15:00 hodin nebo v sobotu v době od 
8:00 hodin do 12:00 hodin, ledaže se smluvní strany dohodnou jinak.“ 
Lhůta na dodání do 1 pracovního dne je u uvedeného zboží velice krátká, a pokud zadavatel nepřipustí 
změnu doby dodání zboží na 2 pracovní dny od Objednávky, do výběrového řízení by se někteří 
uchazeči nemohli zapojit. Dodavatelé nemohou podepsat smlouvu na období 8 let s garancí doby 
dodání do 1 pracovního dne a z uvedeného důvodu žádáme zadavatele o změnu na 2 pracovní dny. 
 
Odpověď 1):  
 
Zadavatel s navrženou úpravou souhlasí a ve smlouvě upraví dodání Zboží namísto 1 pracovního dne 
od doručení Objednávky na 2 pracovní dny od doručení Objednávky. 
 
Dotaz 2): 
 
Žádáme zadavatele, aby ve Smlouvě o výpůjčce upravil čl. III odst. 4 ve znění: „Půjčitel se zavazuje 
zahájit práce na odstranění vad (opravě) Předmětu výpůjčky do 2 pracovních dnů od jejich oznámení 
a ve lhůtě do 5 pracovních dnů od oznámení těchto vad uvést Předmět výpůjčky opět do bezvadného 
stavu, ledaže si smluvní strany s ohledem na charakter a závažnost vad dohodnou lhůtu delší. V 
případě provádění opravy mimo pracoviště Vypůjčitele nebo v případě dlouhodobé opravy, se Půjčitel 
zavazuje vypůjčit Vypůjčiteli náhradní kusy Předmětu výpůjčky a to na celou dobu provádění takové 
opravy. Na tuto výpůjčku náhradních kusů Předmětu výpůjčky se použijí ujednání této smlouvy 
obdobně. Za dlouhodobou opravu je pro účely této smlouvy považována oprava trvající déle než 5 
pracovních dnů.“ 
 
Žádáme zadavatele, aby sjednotil lhůty na odstranění vad ve Smlouvě o výpůjčce se lhůtami ve 
Smlouvě o smlouvě budoucí na poskytování pozáručního servisu. 
 



 

   2/3  
                     
Vyřizuje: Mgr. Ing. Lucie Mičánková, DiS., referent OPV, tel. 532 231 014, micankova.lucie@fnbrno.cz 
 

Čl. IV. odst. 3 Smlouvy o smlouvě budoucí na poskytování pozáručního servisu, obsahuje délky lhůt v 
trvání 2 a 5 pracovních dnů, a proto žádáme tyto lhůty uvést i do Smlouvy o výpůjčce. 
Lhůty na odstranění vad ve Smlouvě o výpůjčce jsou navíc velmi krátké a dodavatelé nemohou 
garantovat opravu vad v tak krátké lhůtě. Akceptováním zadavatelem uvedených lhůt by na sebe 
dodavatelé vzali neúměrné riziko sankcí. 
 
Odpověď 2):  
 
Zadavatel s ohledem na skutečnost, že připravuje parenterální výživu pro kriticky nemocné pacienty, 
včetně nedonošených dětí, upraví znění Smlouvy o výpůjčce následovně: 
 
III.4  Půjčitel se zavazuje zahájit práce na odstranění vad (opravě) Předmětu výpůjčky nejpozději 

následující pracovní den po obdržení oznámení o vadách, a to v rámci pracovní doby (6:00 – 
18:00 hod.). Půjčitel se dále zavazuje uvést Předmět výpůjčky opět do bezvadného stavu ve lhůtě 
do 3 pracovních dnů od oznámení vad, ledaže si smluvní strany s ohledem na charakter a 
závažnost vad dohodnou lhůtu delší. V případě provádění opravy mimo pracoviště Vypůjčitele 
nebo v případě dlouhodobé opravy, se Půjčitel zavazuje vypůjčit Vypůjčiteli náhradní kusy 
Předmětu výpůjčky, a to na celou dobu provádění takové opravy. Na tuto výpůjčku náhradních 
kusů Předmětu výpůjčky se použijí ujednání této smlouvy obdobně. Za dlouhodobou opravu je 
pro účely této smlouvy považována oprava trvající déle než 3 pracovní dny. 

 
Současně zadavatel upraví v tomto smyslu i Smlouvu o poskytování pozáručního servisu, a to 
následovně: 
 
IV.3 Nestanoví-li Objednatel v Objednávce jinak, je Poskytovatel povinen zahájit plnění dle 

Objednávky bez zbytečného odkladu, nejpozději však následující pracovní den od doručení 
Objednávky, a to v rámci pracovní doby (6:00 - 18:00). Je-li předmětem Objednávky oprava 
Zařízení a nestanoví-li Objednatel v Objednávce výslovně jinak, je Poskytovatel povinen ve lhůtě 
dle věty předchozí zahájit plnění osobní přítomností u Zařízení. Není-li v Objednávce nebo 
v této smlouvě uvedena lhůta jiná, je Poskytovatel povinen splnit Objednávku do 3 pracovních 
dnů od jejího doručení Poskytovateli. Pokud jsou ke splnění Objednávky nezbytné náhradní díly 
nebo Spotřební materiál pro opravu a v Objednávce ani v této smlouvě není uvedeno jinak, 
počíná lhůta podle věty předchozí běžet doručením souhlasu Objednatele dle odst. IV.5 této 
smlouvy, ledaže tento souhlas není pro splnění Objednávky dle této smlouvy nezbytný. Smluvní 
strany si však s ohledem na charakter a závažnost vady mohou písemně dohodnout lhůtu jinou.  
 

IV.4 V případě dlouhodobé opravy, čímž se rozumí oprava, o níž Poskytovatel ví nebo má vědět, že 
bude trvat déle než 3 pracovní dny, je Poskytovatel povinen na žádost Objednatele zdarma na 
dobu trvání opravy Objednateli vypůjčit náhradní zařízení stejného účelového určení a 
obdobných parametrů jako je opravované Zařízení, a to včetně veškerého příslušenství 
nezbytného k provozu vypůjčovaného zařízení. Po doručení opraveného Zařízení zpět 
Objednateli je Objednatel povinen Poskytovateli vypůjčené náhradní zařízení včetně příslušenství 
vrátit Poskytovateli. Povinnosti Poskytovatele podle této smlouvy se vztahují na vypůjčené 
náhradní zařízení obdobně. 

 
Dotaz 3): 
 
Uchazeč tímto zadavatele také žádá, aby do Smlouvy o smlouvě budoucí na poskytování pozáručního 
servisu zakomponoval možnost úpravy cen za Servis i nezávisle na míře vývoje inflace. Období trvání 
smlouvy 8 let je velmi dlouhé a u tak dlouhé doby uchazeč nedokáže predikovat vývoj cen na trhu. 
Uchazeč vnímá snahu zadavatele o zajištění pravidelného provozu jeho služeb ve prospěch pacientů, 
nemůže však s tak vysokým rizikem případné ztráty jako obchodní subjekt, smlouvu podepsat na 
období 8 let, bez možné výpovědi, nebo úpravy cen. 
 



 

   3/3  
                     
Vyřizuje: Mgr. Ing. Lucie Mičánková, DiS., referent OPV, tel. 532 231 014, micankova.lucie@fnbrno.cz 
 

Uchazeč navrhuje doplnit do čl.  V Smlouvy o smlouvě budoucí na poskytování pozáručního servisu 
ustanovení ve znění: „Poskytovatel je každoročně oprávněn upravit sjednané ceny po dvou letech 
trvání Smlouvy, a to vždy písemným návrhem adresovaným Objednateli, se kterým musí Objednatel 
souhlasit. Úprava cen bude provedena písemným dodatkem ke Smlouvě, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami. Pokud se strany nedohodnou, je smlouva o poskytování pozáručního servisu 
vypověditelná v termínu 2 měsíců od doručení návrhu na úpravu cen.“ 
 
Uvedeným krokem ze strany zadavatele by zůstala zachována rovnost smluvních stran a dodavatelé 
by tím byli schopní zavázat se na tak dlouhé smluvní období s garancí kontinuálního udržení 
požadované kvality, která je v pacientské péči nezbytná. 
 
Odpověď 3):  
 
Zadavatel trvá na současném znění. 
 
 
Z důvodu úprav Zadávací dokumentace, resp. Přílohy č. 3, 4 a 9 zadávací dokumentace dojde k 
prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou svou původní lhůtu. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 

 


